
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 « НОВОГОРЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

155057 Ивановская область, Тейковский район, с.Новое Горяново, ул.Молодёжная д.7 

Тел/факс (49343)41826     E-mail: shkola@goryanovo.ru 

 
 
 

П Р И К А З 

 

11.05.2017 г.                                                                                               № 46-1 

 

О создании школьного отряда 

Всероссийского движения «ЮНАРМИЯ» 

              В целях всестороннего развития и совершенствования детей и 

подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, 

сохранения и приумножения патриотических традиций, формирования у 

молодежи готовности и практической способности к выполнению 

гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать школьный  военно-патриотические отряд «ЮНАРМИЯ» из числа 

обучающихся 8-11 классов. 

2. Назначить ответственным лицом за осуществление организации военно-

патриотического движения в школе заместителя директора по 

воспитательной работе Л.В. Бойчук.  

3. Назначить ответственным координатором  отряда  «ЮНАРМИЯ» и 

ответственным за организацию работы по созданию юнармейского отряда  

учителя истории и обществознания С.П. Шиловского. 

3.1. Заместителю директора по воспитательной работе Л.В. Бойчук: 

- организовать взаимодействие по вопросам юнармейского движения и 

содействия  в формировании юнармейского отряда на базе школы;  

- совместно с С. П. Шиловским разработать положение об отряде 

«ЮНАРМИЯ», план основных мероприятий с целью реализации военно-

патриотического движения. 

     3.2. С.П. Шиловскому: 

 - разработать план работы школьного отряда «ЮНАРМИЯ»; 

 - систематически планировать и проводить мероприятия по военно-

патриотическому воспитанию обучающихся, уважению к историческому и 

mailto:shkola@goryanovo.ru


культурному прошлому страны; 

 - организовывать участие в мероприятиях военно-патриотической 

направленности различных уровней; 

    - рассматривать на педсоветах, совещаниях при  директоре, собраниях 

родителей итоги работы по военно-патриотическому воспитанию 

обучающихся. 

4.Назначить ответственным за ведение физической, строевой и военной 

подготовки обучающихся  школьного отряда «ЮНАРМИЯ» преподавателя-

физкультуры Л.Р. Будалову. 

 

5. Учителю информатики Ю.И. Бруновскому создать страничку 

«ЮНАРМИЯ» на официальном сайте МБОУ Новогоряновская СОШ. 

6. Ответственность за ведение страницы сайта возложить на ответственного 

координатора юнармейского отряда  учителя истории и обществознания С.П. 

Шиловского. 

8.Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе Л.В. Бойчук. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


		2021-11-23T16:00:05+0300
	Груздов Сергей Николаевич




